
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/213/2022 

RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Słupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z  2022 poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 211, 212 i 233 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1768) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 1 „Dochody budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1  do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 3 „Wydatki budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik  Nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2022 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 16 259 194,51 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 12 715 097,01 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 3 544 097,50 zł, 

2) wydatki budżetu 19 514 583,68 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości  12 671 382,93 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  6 843 200,75 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 3 255 389,17 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 268 243,19 zł oraz 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 987 145,98 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 3 824 858,77 zł, rozchody budżetu w wysokości 569 469,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 4919



§ 4. § 8 Uchwały Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 610 000,00 zł w 2022 roku oraz 616 000,00 zł 

w 2023 roku, 

3) finansowanie planowego deficytu roku 2023 w wysokości 3 400 000,00 zł.”. 

§ 5. § 17 Uchwały Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2022 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do 

kwoty 600 000,00  zł, 

2) emitowania w 2022 roku papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 560 000,00 zł, 

3) emitowania w 2023 roku papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 569 469,60 zł oraz na pokrycie planowego deficytu roku 2023 do 

kwoty 1 870 530,40 zł, 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Pięcek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4919



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/213/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 19 września 2022 r. 

 

 

Dochody budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 

 

Zadania własne 

      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

3 636,66    989 201,37    992 838,03    

    3 636,66    989 201,37    992 838,03    

  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

3 636,66    4 731,77    8 368,43    

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w 

podatkach i opłatach lokalnych 
0,00    984 469,60    984 469,60    

758   Różne rozliczenia 3 758 171,00    76 687,00    3 834 858,00    

    3 758 171,00    76 687,00    3 834 858,00    

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 758 171,00    76 687,00    3 834 858,00    

852   Pomoc społeczna 137 330,00    248,00    137 578,00    

    137 330,00    248,00    137 578,00    

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

137 330,00    248,00    137 578,00    

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 886,00    5 194,00    11 080,00    

    5 886,00    5 194,00    11 080,00    

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

5 886,00    5 194,00    11 080,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 031,61    8 700,00    12 731,61    

    4 031,61    8 700,00    12 731,61    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 031,61    8 700,00    12 731,61    

Razem: 3 909 055,27    1 080 030,37    4 989 085,64    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4919



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/213/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 19 września 2022 r. 

 

Wydatki budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 
Zadania własne 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 020 000,00    25 000,00    1 045 000,00    

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 020 000,00    25 000,00    1 045 000,00    

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych) 

1 020 000,00    25 000,00    1 045 000,00    

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
120 000,00    10 000,00    130 000,00    

 40002  Dostarczanie wody 120 000,00    10 000,00    130 000,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
120 000,00    10 000,00    130 000,00    

600   Transport i łączność 737 776,13    880 000,00    1 617 776,13    

 60016  Drogi publiczne gminne 737 776,13    880 000,00    1 617 776,13    

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych) 

737 776,13    880 000,00    1 617 776,13    

801   Oświata i wychowanie 2 958 120,70    106 687,00    3 064 807,70    

 80101  Szkoły podstawowe 2 858 120,70    76 687,00    2 934 807,70    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 858 120,70    76 687,00    2 934 807,70    

 80104  Przedszkola 100 000,00    30 000,00    130 000,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
100 000,00    30 000,00    130 000,00    

851   Ochrona zdrowia 31 470,09    4 731,77    36 201,86    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 31 470,09    4 731,77    36 201,86    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
31 470,09    4 731,77    36 201,86    

852   Pomoc społeczna 9 652,00    248,00    9 900,00    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 9 652,00    248,00    9 900,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 652,00    248,00    9 900,00    

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 886,00    5 194,00    16 080,00    

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
10 886,00    5 194,00    16 080,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 886,00    5 194,00    16 080,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
161 417,90    38 700,00    200 117,90    

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 161 417,90    38 700,00    200 117,90    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
161 417,90    38 700,00    200 117,90    

Razem: 5 049 322,82    1 070 560,77    6 119 883,59    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4919



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/213/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 19 września 2022 r. 

 

 

 

 
           

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Lp. Dział/Rozdział 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

zadania 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2022 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne 

jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

010 - 

Rolnictwo i 

łowiectwo               

01043 - 

Infrastruktura 

wodociągowa 

wsi 

Przebudowa 

stacji 

uzdatniania 

wody w 

miejscowości 

Winna Góra 

1 000 000,00 1 000 000,00 50 000,00  

**   

1. 950 000,00  Urząd Gminy 

2. 

Budowa 

gospodarki 

wodnościekowej 

poprzez 

budowę sieci 

kanalizacyjnej 

oraz studni na 

terenie Gminy 

Słupia - 

dokumentacja 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

3. 

Budowa 

wodociągu we 

wsi Podłęcze - 

dokumentacja 

techniczna 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

4. 

600 - Transport i łączność          

60016 - Drogi publiczne gminne 

Przebudowa 

drogi 

dojazdowej do 

gruntów 

rolnych w 

miejscowości 

Słupia 

1 511 776,13 1 511 776,13 897 500,00  

*** 

 Urząd Gminy 
614 276,13 

5. 

Zakup 

nieruchomości 

w miejscowości 

Gzów z 

przeznaczeniem 

pod drogę 

50 000,00 50 000,00   

*** 

 Urząd Gminy 
50 000,00 

6. 

Przebudowa 

drogi 115405E 

relacji Słupia-

Daleki Gaj 

56 000,00 56 000,00 56 000,00    Urząd Gminy 

7. 

700 - Gospodarka mieszkaniowa    

70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

Rozbudowa 

świetlicy 

wiejskiej w 

Winnej Górze - 

dokumentacja 

projektowa 

10 658,62 10 658,62 10 658,62    Urząd Gminy 

8. 

Grill murowany 

przy altanie w 

miejscowości 

Zagórze 

15 500,00 15 500,00 3 500,00  12 000  Urząd Gminy 

9. 
801 - Oświata i wychowanie         

80101 - Szkoły podstawowe 

Zakup 

nagłośnienia dla 

Szkoły 

Podstawowej w 

Słupi 

12 870,10 12 870,10 12 870,10    SP w Słupi 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4919



10. 

900 - 

Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska               

90001 - 

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 

Przebudowa 

oczyszczalni 

ścieków w 

miejscowości 

Słupi oraz 

budowa sieci 

kanalizacyjnej 

w miejscowości 

Winna Góra 

7 600 000,00 1 870 000,00 

* 

 

** 

 Urząd Gminy 
920 000,00 950 000,00 

11. 90005 Ochrona 

powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu 

Zmniejszenie 

emisji 

zanieczyszczeń 

poprzez 

wymianę źródeł 

ciepła w Gminie 

Słupia 

2 689 245,30 86 961,00 14 261,00   72 700,00 Urząd Gminy 

12. 

90015 - 

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

Budowa 

oświetlenia 

ulicznego w 

Nowej 

Krosnowie 

30 261,00 30 261,00 30 261,00    Urząd Gminy 

13. 

90095 - 

Pozostała 

działalność 

Ochrona 

powietrza 

poprzez montaż 

odnawialnych 

źródeł energiina 

terenie Gminy 

Słupia 

3 937 773,50 1 534 456,90 296 406,40   1 238 050,50 Urząd Gminy 

14. 

921 - Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego           

92195 - Pozostała działalność 

Przebudowa 

pomieszczenia 

w Gminnym 

Ośrodku 

Kultury i 

Sportu w 

miejscowości 

Słupia 

369 717,00 369 717,00 

**** 

 59 717,00  Urząd Gminy 
310 000,00 

15. 

926 - Kultura fizyczna           

92605 - Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 

Rozwój 

infrastruktury 

sportowej 

poprzez 

budowę 

oświetlenia na 

boisku 

sportowym w 

miejscowości 

Słupia 

250 000,00 250 000,00 

**** 

 100 000,00  Urząd Gminy 
150 000,00 

Ogółem 17 578 801,65 6 843 200,75 2 796 457,12  2 735 993,13 1 310 750,50 X 

 

 

* Środki pochodzące z otrzymanej w 2021 roku uzupełnionej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

kanalizacji (niewykorzystene w 2021 roku) 

 ** Środki pochodzące z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 ***Środki w wysokości 502.646,13  zł pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 **** Środki otrzymane w 2021 roku z Funduszu Pomocy w ramach konkursu "Rosnąca odporność" 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4919



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/213/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 19 września 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

  Przychody ogółem   3 824 858,77 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 987 145,98 

  
wg ustawy Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2019 roku poz. 2277, z późn.zm.)  
  24 048,09 

  
wg ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 roku poz. 1973 z 

późn.zm.) 
  451,76 

  
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z 

odsetkami za lata poprzednie 
  502 646,13 

  
środki otrzymane z Funduszu Pomocy w ramach konkursu Rosnąca 

Odporność 
  460 000,00 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 560 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 2 277 712,79 

  Rozchody ogółem:   569 469,60 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 369 469,60 

2. Wykup innych papierów wartościowych § 982 200 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4919


		2023-06-13T12:18:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




